USHA Japan 第 19回理事会議事録

2021年 1月 23日㈯ 15：00～16:00

場所：Zoom会議

出席者： 小野、Taranidhi Lohani、井上、Prakash Acharya、Purushottam Lamichhane、橋本、井村（敬称略）

報告

プロジェクトチームからの活動報告

○外部協賛助成（井上）

外部助成について調べた結果、外国人受け入れに関する事項でトヨタ財団の助成のテーマが一致した。20 年度は応募

が締め切られているので来年度申請してみてはどうか。申請するのであれば、書類作成の準備をしないといけない。どの

ような形で使用するか、事業計画案を作成する。

○情報・広報（Purushottam）

ネパールのローカルニュース（メガテレビ放送）の中でPurushottam理事による三木東ライオンズからの支援の謝辞および

三木東ライオンズクラブ総会の様子（映像作成；関西ネパールテレビ、Deepshree）が配信された。

○生活・保健支援

Prakash氏永住権再更新のために来日、2週間の隔離生活を行っている。

ドッグウッドグループ、介護の分野で 38 名、日本の企業から内定が確定しているが現在、入国規制のためにビザが申請

できない。ビザが下り次第、来日予定。

はなみずきトレイニングセンター：朝 6時から夜 10時までの間、三木東ライオンズから援助していただいたパソコンを使用

し学生が入れ替わり日本語など勉強中。また、500名の生徒が zoomで日本語など勉強中。

現在、ネパールでは介護のみ特定技能の試験を実施しているが、外食、農業が 3月に試験が実施される。

その他の報告

○理事会運営について（小野）

プロジェクトチームの再編成

外部協賛助成 リーダ：井上、Taranidhi理事、Jeet理事（アドバイザー 酒井：大学関係の情報）

次年度のトヨタ財団に関して準備を推進していく。

情報：広報

HP 井上

Letter 田端

メデイア、FB Purushottam

オンラインセミナー           （アドバイザー Prakash）

井上理事の負担が大きいので、ぞれぞれが情報交換と共有を図り責任をもって行う。

草の根支援 リーダ：Taranidhi、富永

生活・教育支援：はなみずきによるネパールからの特定技能人材に対して Dogwood と一緒に支援を行う

ネパールにける保健活動： ライオンズクラブ、JICA

イベント・ボランティア Kailash

〇事務局からの報告（井村、小野）

コロナの感染が落ち着き次第、会員、参与会員の皆さんに年会費の納入を依頼する。また、ニュースレターの中にも年会

費の案内について記載する。

次回会議予定 2月 27日（土）１5:00～16:00